
ご家族様・関係者の皆様へ   

新型コロナウイルス対応について（引き続きのお願い） 

日頃より、当施設の運営に、関係各位皆様方のご理解とご協力を賜り心より感謝を申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症に関しましては、福岡県内において、一旦減少傾向でしたが、再び 1000 人/日あた

りを超える感染者数となっています。オミクロン株の新たな系統「ＢＡ．５」への感染も確認されており、 

県の担当者より「経済活動が動き出し、ＢＡ．５への置き換わりも若干進んでいるとの報道です。 

引き続き面会制限を行います。お部屋での面会では控えさせていただきます。 

面会制限につきご不安な点、ご不明な点がありましたら施設管理者へお尋ねください。 

※ご利用者様の状態によっては、施設からご家族様へ面会をお願いすることもあります。 

 外出、外泊はお控えいただきますようにお願い申し上げます。ご親族の皆様にもよろしくお伝えください。 

 

 ・職員唾液 PCR 定期検査・抗原検査について 

・・・はまの里、あおきの里・東山の里 

久留米市からの通知 1 回/月 PCR 検査実施予定。 

   ・・・ちくし永岡の里 県・筑紫野市からの通知 7 月は 4 回/月 PCR 検査 実施予定。 

   ・・・若久福祉の里  抗原検査は 1 回/週実施予定。 

       ※抗原検査・PCR 検査は管轄の行政により 各施設で実施回数が異なります。 

 ・4 回目のワクチンについて・・・随時、医療機関と連携し、7 月～順次行ってまいります。 

                                         

令和 4 年 7 月 1 日 

          

ご家族様・関係者の皆様へ   

新型コロナウイルス対応について（引き続きのお願い） 

日頃より、当施設の運営に、関係各位皆様方のご理解とご協力を賜り心より感謝を申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症に関しましては、福岡県内において、一旦減少傾向でしたが、再び 1000 人/日あた

りを超える感染者数となっています。オミクロン株の新たな系統「ＢＡ．５」への感染も確認されており、 

県の担当者より「経済活動が動き出し、ＢＡ．５への置き換わりも若干進んでいるとの報道です。 

引き続き面会制限を行います。お部屋での面会では控えさせていただきます。 

面会制限につきご不安な点、ご不明な点がありましたら施設管理者へお尋ねください。 

※ご利用者様の状態によっては、施設からご家族様へ面会をお願いすることもあります。 

 外出、外泊はお控えいただきますようにお願い申し上げます。ご親族の皆様にもよろしくお伝えください。 

 

 ・職員唾液 PCR 定期検査・抗原検査について 

・・・はまの里、あおきの里・東山の里 

久留米市からの通知 1 回/月 PCR 検査実施予定。 

   ・・・ちくし永岡の里 県・筑紫野市からの通知 7 月は 4 回/月 PCR 検査 実施予定。 

   ・・・若久福祉の里  抗原検査は 1 回/週実施予定。 

       ※抗原検査・PCR 検査は管轄の行政により 各施設で実施回数が異なります。 

 ・4 回目のワクチンについて・・・随時、医療機関と連携し、7 月～順次行ってまいります。 

                                         

令和 4 年 7 月 1 日 


